



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक १४५(२) | गुरुवार, नोव्हेंबर १०, २०१६/कार्तिक १९, शके १९३८ [पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २८६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १० नोव्हेंबर २०१६

अधिसूचना

खाण व खनिजे (विकास व विनियमन) अधिनियम, १९५७.

क्रमांक गौखनि-१०/१०१४/प्र.क्र. ५०२/ख.-खाण व खनिजे (विकास व विनियमन) अधिनियम, १९५७ (१९५७ चा क्रमांक ६७) याच्या कलम २२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे उक्त अधिनियमाखाली किंवा त्याखाली तयार करण्यात आलेल्या कोणत्याही नियमाखाली शिक्षापात्र असलेल्या गौण खनिजाचे अवैध उत्खनन, वाहतूक व साठा, या गुन्ह्यांच्या संबंधात, जिल्हाधिकारी, अपर जिल्हाधिकारी, जिल्हा खनिकर्म अधिकारी, उप विभागीय अधिकारी, तहसीलदार, नायब तहसीलदार, मंडल अधिकारी व तलाठी यांना त्यांच्या त्यांच्या अधिकारिंतेतील समुचित न्यायालयासमोर उक्त अधिनियमाच्या कलम २२ अन्वये लेखी फिर्याद दाखल करण्याकरिता प्राधिकृत करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

राजेंद्र क्षीरसागर,

शासनाचे उप सचिव.

**REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 10th November 2016

*NOTIFICATION*

MINES AND MINERALS (DEVELOPMENT AND REGULATION) ACT, 1957.

No. Gaukhani-10/1014/C.R. 502/kh.—In exercise of the powers conferred by Section 22 of the Mines and Minerals (Development and Regulation) Act, 1957, (No. 67 of 1957), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby authorizes the District Collector, the Additional Collector, the District Mining Officer, the Sub-Divisional Officer, the Tahsildar, the Naib Tahasildar, the Revenue Circle Officer and the Talathi to file complaints, in writing, before the appropriate Court under section 22 of the said Act, in respect of the offences relating to illegal mining, transportation and storage of Minor Minerals punishable under the said Act or any rules made thereunder, within their respective jurisdiction.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**RAJENDRA KSHIRSAGAR,**

Deputy Secretary to Government.